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Odpowiadając na petycję w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowania dróg 

podporządkowanych Bratków i Stokrotek i drogi głównej ul. Paproci w Koszalinie informuję, że: 

Ad 1. Z uwagi na brak stałych elementów ograniczających widoczność kierującym pojazdami, a także 

obowiązujące ograniczenie prędkości pojazdów do 40 km/h montaż lustra na ul. Paproci w Koszalinie 

nie znajduje uzasadnienia. 

Zgodnie z pkt 9 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 września 2019r. w 

sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach, lustro drogowe stosuje 

się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, drzewa ograniczają widoczność kierującym 

pojazdami. Ponadto lustra drogowe ze względu na swoją specyfikę tj. przekłamanie obrazu, częste 

zaparowania i zaszronienia, nie są środkiem najlepszym, rozwiązującym w sposób dostateczny sprawę 

widoczności. Niejednokrotnie ustawienie lustra, powoduje, że zwiększa się ilość kolizji i wypadków 

drogowych. Jest to spowodowane zbytnim zaufaniem kierowców do obrazu luster, w tym złej oceny 

odległości w jakiej znajduje się nadjeżdżający pojazd. 

Ponadto, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21.06.2024 r. „Prawo o ruchu drogowym" (Dz. U. z 2024, 

poz. 1251) kierujący pojazdem włączając się do ruchu, jest zobowiązany zachować szczególną 

ostrożność oraz ustąpić pierwszeństwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu. 

Ad. 2. Ulica Paproci znajduje się w strefie ograniczonej prędkości (wyznaczonej znakami B-43 „strefa 

ograniczonej prędkości" i B-44 „koniec strefy ograniczonej prędkości"), w której dopuszczalna 

prędkość dla pojazdów wynosi 40 km/h. Znak B-43 „strefa ograniczonej prędkości" umieszcza się na 

wszystkich ulicach doprowadzających ruch do strefy ograniczonej prędkości, ponadto nie stosuje się 

w strefie ograniczonej prędkości określonej znakami B-43 „strefa ograniczonej prędkości" / B-44 

„koniec strefy ograniczonej prędkości" powtarzania znaków przypominających o ograniczeniu 

prędkości oraz dodatkowo ograniczających prędkość. 

W związku z powyższym brak jest podstaw wprowadzenia dodatkowej strefy ruchu na odcinku 

skrzyżowania z ul. Bratków i Słoneczników w Koszalinie. 

Ad. 3. Obowiązujące przepisy nie dopuszczają umieszczania progów zwalniających na ulicy Paproci 

w Koszalinie ze względu na istniejące uzbrojenie terenu. Progi negatywnie oddziaływają na 

konstrukcję drogi oraz urządzenia znajdujące się pod i w bezpośredniej bliskości jezdni, w tym sieci 

wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe. Na ulicy Rolnej bezpośrednio pod jezdnią oraz w jej pobliżu 
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umieszczone są między innymi sieci wodociągowe, kanalizacyjne oraz gazowe, a zgodnie z pkt. 8.1 

(załącznik nr 4) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2377 ze zm.), nie dopuszcza 

się umieszczania progów w odległości mniejszej niż 10 metrów od nich ze względu na niszczący wpływ 

wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych. Niedopuszczalne jest również 

stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach, w przypadku kursowania autobusowej 

komunikacji pasażerskiej. 

Dodatkowo progi zwalniające jako budowlano-wysokościowy środek uspokojenia ruchu mają znaczny 

wpływ na warunki środowiskowe. Zwiększają poziom hałasu i drgania w okolicy, co jest szczególnie 

uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progu. Występuje 

ponadnormatywna emisja spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu. 

Zamontowane progi powodują utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni i częste 

uszkodzenia progów listwowych przy odśnieżaniu. Wymuszają konieczność zwalniania pojazdów 

uprzywilejowanych: pogotowia, straży pożarnej podczas wykonywania akcji ratowniczej. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 129g ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym organem właściwym do wyznaczenia lokalizacji oraz montażu urządzeń rejestrujących - 

fotoradarów jest Inspekcja Transportu Drogowego. 

Ad. 4. Parkowanie pojazdów w obrębie skrzyżowania w odległości 10 m jest niedopuszczalne zgodnie 

z art. 49, pkt. 1 ppkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, „Zabrania się 

zatrzymania pojazdu na przejeździe kolejowym, na przejeździe tramwajowym, na skrzyżowaniu oraz 

w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu lub skrzyżowania". 

W związku z powyższym wszelkie naruszenia obowiązujących przepisów prawa należy zgłaszać 

odpowiednim organom ścigania (Straż Miejska, Policja), która odpowiada za egzekwowanie od 

kierujących przepisów ruchu drogowego. 


